1

2025年11月14日

各 位

当社一部事業の廃止に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、旅行事業を廃止することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業廃止の理由

当社は2025年８月14日に公表した中期経営計画のとおり、事業の選択と集中のため、AIデ

ータセンター事業、暗号資産金融事業を中核として、事業ポートフォリオの再構築を行うた

め、各事業の精査をおこなってまいりました。

旅行事業については、売上減少が続いており、今後の展開について検討を行っておりまし

たが、現在の他事業部門へ経営資源を振り分けることによって会社全体の業績改善を図るた

めに、同事業を廃止することを決定いたしました。

２．廃止事業の概要

（１）対象事業の概要

 旅行事業

（２）廃止事業の2025年３月期における経営成績

 当該事業(a) 2025年3月期実績（b） 比率(a/b)

売 上 高 247,371千円 3,549,234千円 6.97%

営 業 利 益 ▲46,273千円 ▲20,189千円 ―

   ※当該事業の経常利益は算出しておりませんので、記載しておりません。

（３）対象事業に属する従業員及び資産等の扱いについて

旅行事業の廃止に伴い、同事業に属する従業員については他部署への異動を予定

しております。なお、特筆すべき資産は保有しておりません。

３．日程

（１）当社取締役会決議日 2025年11月14日

（２）事業廃止期日 2026年３月31日

会社名 株式会社イオレ
代表者名 代表取締役社長兼CEO 瀧野 諭吾

（コード：2334、東証グロース）

問合わせ先 取締役CFO 貞方 渉

（TEL.050－5799－9400）

2

４．今後の見通し

本件に伴い2026 年３月期決算に与える影響においては、他の要因も含めて算定してお

り、2026年３月期通期の業績予想を修正しております。

本日開示いたしました「2026年３月期通期 業績予想の修正（上方修正）に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以上